PAGE
2

Администрация Дивеевского муниципального района

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	14 января 2016 года

	N
	20

О внесении изменений в постановление администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области от 25 декабря 2015 года № 1241
В целях приведения в соответствие с действующим законодательством администрация Дивеевского муниципального района Нижегородской области постановляет:

1. Внести в Порядок уведомления муниципальными служащими, замещающими должности муниципальной службы в администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области, представителя нанимателя о возникновении конфликта интересов (далее – Порядок), утвержденный постановлением администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области от 25.12.2015 № 1241, следующие изменения:

1.1. пункт 2 изложить в следующей редакции:

"2. Под конфликтом интересов понимается ситуация, при которой личная заинтересованность (прямая или косвенная) лица, замещающего должность, замещение которой предусматривает обязанность принимать меры по предотвращению и урегулированию конфликта интересов, влияет или может повлиять на надлежащее, объективное и беспристрастное исполнение им должностных (служебных) обязанностей (осуществление полномочий). ";

1.2. пункт 3 изложить в следующей редакции:

"3. Под личной заинтересованностью понимается возможность получения доходов в виде денег, иного имущества, в том числе имущественных прав, услуг имущественного характера, результатов выполненных работ или каких-либо выгод (преимуществ) лицом, указанным в пункте 1 Порядка, и (или) состоящими с ним в близком родстве или свойстве лицами (родителями, супругами, детьми, братьями, сестрами, а также братьями, сестрами, родителями, детьми супругов и супругами детей), гражданами или организациями, с которыми лицо, указанное в пункте 1 Порядка, и (или) лица, состоящие с ним в близком родстве или свойстве, связаны имущественными, корпоративными или иными близкими отношениями.";

1.3. пункт 4 изложить в следующей редакции:

"4. Муниципальный служащий обязан уведомлять в письменной форме представителя нанимателя (работодателя) о личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая может привести к конфликту интересов, и принимать меры по предотвращению подобного конфликта.

Форма Уведомления о возникновении конфликта интересов (далее – уведомление) приведена в приложении № 1 к настоящему Порядку.".
2. Отделу по кадровой политике и делам архивов довести настоящее постановление до муниципальных служащих администрации Дивеевского муниципального района.

3. Постановление подлежит опубликованию на официальном сайте администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами В.Н.Малышева.

Глава администрации

В.И.Лопаткин

Логинова Л.Ю.

Герасимова Е.В.
Малышев В.Н.